4
คือการต่อยอดและผสมผสานของเทคโนโลยีหลายด้านที่ได้เกิดขึ้นในการปฏิวัติอุตสาหกรรมครั้งที่ 3 เพื่อรับใช้มนุษย์ได้
กว้างขวางยิ่งข้ึน ดังภาพประกอบท่ี 1

ภาพประกอบท่ี 1 แสดงลักษณะสำคัญของการปฏิบตัิอุตสาหกรรม ครั้งท่ี 1-4

แนวคิดเรื่องอุตสาหกรรม 4.0 เกิดขึ้นครั้งแรกในสหพันธส์าธารณรัฐเยอรมนีเมื่อปี 2554 (ค.ศ. 2011)
โดยมเีป้าหมายยกระดับประสิทธิภาพการผลิตแบบอัตโนมตัิซึ่งเป็นผลลัพธ์ที่เกิดขึ้นตั้งแต่การปฏิวตัิอุตสาหกรรมครั้งท่ี 3 และมี